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 تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به تعبیر »اتحاد 
ــام رهــبــر معظم انــقــاب در توصیف  مــقــدس« در ک
هــمــدلــی مــــردم در جــنــگ 12روزه، گــفــت: شــاعــران، 
نویسندگان و اندیشمندان رسالتی خطیر دارنـــد و 
باید مفهوم »اتــحــاد مقدس« را در آثــار خــود  اعــم از 
شعر، داستان، مقاله و پژوهش، بــرای جامعه تبیین 

و بازگو کنند.
به گــزارش آستان نیوز، آیــت الله احمد مــروی در دیدار 
جمعی از شعرا و نویسندگان دفاع مقدس و مقاومت 
خراسان رضوی که به مناسبت هفته گرامیداشت دفاع 
مقدس در حسینیه شهدای صحن قدس حرم مطهر 
امام رضا)ع( انجام شد، با اشاره به حوادث اخیر، اظهار 
کرد: دشمن در ماجرای جنگ 12روزه دل به آشوب ها و 
اغتشاشات بسته بود، اما مردم با آگاهی، هوشیاری و 
همبستگی پاسخی قاطع دادند. رهبر معظم انقاب در 
توصیف این همدلی ملی تعبیر »اتحاد مقدس« را به کار 

بردند؛ تعبیری که شایسته واکاوی و تبیین است.
وی با بیان اینکه دشمن هنوز دست نکشیده و در کمین 
است، تأکید کرد: شاعران، نویسندگان و اندیشمندان 
رسالتی خطیر دارند و باید مفهوم »اتحاد مقدس« را در 
آثار خود  اعم از شعر، داستان، مقاله و پژوهش پرورده و 

برای جامعه تبیین و بازگو کنند.
ــرورت  ــر ایــنــکــه اتـــحـــاد، ضـ ــا تــأکــیــد ب ــروی ب ــــت الله مــ آی
بی بدیل روزگار ماست، اظهار کرد: در جامعه، مسائل و 
دشواری هایی وجود دارد، اما به تعبیر رهبر معظم انقاب 
باید میان »اهم« و »مهم« تفکیک کرد؛ برخی مشکات، 
هرچند واقعی، در برابر مسئله اصلی یعنی حفظ وحدت 
ملی جایگاهی فرعی دارند. امروز هیچ اولویتی بالاتر از 

پاسداری از همبستگی مردم نیست.
وی با اشــاره به نقش رهبر معظم انقاب در این مسیر، 
افزود: تشخیص و تبیین مسائل اصلی و فرعی بر عهده 
رهبر معظم انقاب است؛ اعتماد به هدایت های رهبری 
برای عبور از بحران ها بسیار مهم است؛ اگر مردم به رهبری 
خویش اعتماد نداشتند، هرگز نمی توانستیم از آزمونی 

چون جنگ 12 روزه با سربلندی و پیروزی بیرون آییم.
تولیت آستان قدس رضوی خاطرنشان کرد: پیروزی در 
جنگ 12 روزه حاصل مجموعه ای از عوامل بود، اما دو 
رکن اساسی بیش از همه می درخشید؛ نخست اتحاد 
و همبستگی مردم که صفی واحد در برابر دشمن پدید 
آورد و دوم اعتماد عمومی به رهبر معظم انقاب که جهت 
حرکت را یکپارچه و استوار نگه داشت. این دو سرمایه 
گرانسنگ پشتوانه ای است که می تواند ملت را در برابر 

هر تهدید و چالشی به پیروزی برساند.
آیت الله مروی با اشاره به عبرت های تاریخ صدر اسام، 
ــهــروان نمونه ای  ــوارج ن ــرد: مــاجــرای خــ خــاطــرنــشــان کـ
عبرت آموز به شمار می آید. خوارج نه از سپاه معاویه، 
بلکه از درون لشکر امیرالمؤمنین علی)ع( برخاستند؛ 
یارانی که به سبب جهل و خودرأیی، با تحمیل حکمیت 
بر امام خویش، فاجعه ای آفریدند که اثرات آن تا امروز 
باقی است. خطر واقعی همین جاست؛ آسیب خوارج 

از درون و از سوی کسانی بود که می بایست حامی امام 
جامعه باشند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به مراتب 
ــرد: بــرخــی انــســان هــا همچون  والای شــهــدا، اظــهــار کـ
زمین های شـــوره زار هستند، امــا گروهی دیگر همانند 
خاکی حاصلخیز ســرشــار از استعداد و زنــدگــی انــد و 
شهدا در والاترین مرتبه این سرزمین های پربرکت جای 
می گیرند؛ سرزمین های گرانبهایی که ارزش وجودی شان 

با معیارهای معمول انسانی سنجیده نمی شود.
تولیت آستان قدس رضوی شهیدان را گوهرهای بی بدیل 
ــزود: منزلت شهدا بــا جانفشانی  تــاریــخ دانــســت و افـ
در راه ارزش هـــای الهی و انسانی معنا پیدا می کند و 
رسالت نویسندگان و شاعران دفاع مقدس نیز معرفی 
و شناساندن این گوهرهای درخشان به جامعه است 
تا ارزش هـــای متعالی شهدا به نسل های امــروز و فردا 

منتقل شود.
هنرمندانی که با قلم خویش به میدان می آیند، درواقع 
این سرمایه های گرانبها و »کالاهای ناب و بی همتا« را به 

جامعه عرضه می کنند.
آیت الله مروی در ادامه با قدردانی از تاش هنرمندان 
حوزه ادبیات و هنر دفاع مقدس، گفت: مخاطبان آثار 
شما جویندگان حقیقت و کمال انسانی اند، از این رو 

کارتان جایگاهی والا دارد؛ زیــرا آنچه عرضه می کنید 
متاعی گرانبهاست. شما بهترین گوهرها را به جامعه 
پیشکش می کنید و شایسته اســت همواره شکرگزار 
خداوند باشید که این هنر، توانایی و توفیق را به شما 
عطا کرده تا والاترین سرمایه های معنوی را به بشریت 

ارائه دهید.
وی با اشاره به فضای آلوده امروز جهان، اظهار کرد: در 
جهانی که بازارش سرشار از کالاهای فاسد و گمراه کننده 
است که ایمان، انسانیت و روح بشریت را نابود می کنند، 
کار شما پرتوی از روشنی و حیات اســت. شما با قلم و 
ذوق خــود نه کالایی مــادی، بلکه پیام هدایت، امید و 
رشد معنوی را به جویندگان حقیقت می رسانید و در 
برابر هجوم بی امان مظاهر انحطاط، سنگری استوار بنا 

می کنید.
تولیت آستان قــدس رضــوی با استناد به سخن امام 
رضا)ع( که فرمودند »إنَِّ الناّسَ لوَ علَمِوا محَاسِنَ كاَمنِا 
َّبعَونا« خاطرنشان کرد: سخن حق همواره راه خویش را  لاتَ
می گشاید و رسالت شما ترویج  و پاسداری از زیبایی های 
کــام اهــل بــیــت)ع( اســت؛ چــرا که آثــار شما جــلــوه ای از 
محاسن گفتار معصومان)ع( است، گفتاری که در حیات 

و سیره شهیدان و رزمندگان تجلی یافته است.
شما با قلم و هنر خویش زمینه آشنایی نسل امــروز با 
حقیقتی را فراهم می کنید که هیچ غباری از گذر زمان 

توان کمرنگ کردن آن را ندارد.
آیــت الله مــروی با بیان اینکه انتشار زندگی، سلوک و 
خاطرات شهیدان در حقیقت ترجمانی زنده از آموزه های 
قرآن است، اظهار کرد: گویی آیات وحی در وجود یک 
انسان مؤمن، در حد ظرفیت و اخاص او، عینیت یافته 
است. شهدا با کردار و ایمان خود، مفاهیم بلند قرآنی را از 
صفحات کتاب آسمانی به عرصه زندگی روزمره آورده اند.
وی افزود: هر یک از شهیدان حامل ویژگی ها و فضائل 
منحصر به فردی هستند که اگــر در وجــودشــان ریشه 
نداشت، آنــان را به بلندای مقام شهادت نمی رساند. 
این برجستگی های اخاقی و روحــی سرمایه ای است 
که نسل امروز می تواند از آن درس بگیرد و راه خویش را 

روشن تر کند.
تولیت آستان قدس رضوی رسالت نویسندگان و شاعران 
دفــاع مقدس را کــاوش و شناساندن همین گوهرهای 
نهفته دانست و تصریح کرد: نویسندگان و شعرا باید 
با نگاه ژرف خــود، ایــن خصائل درخشان را از لابــه لای 
خاطرات و سلوک شهیدان بیرون بکشند و به جامعه 
معرفی کنند تا هر خواننده در سیمای شهدا الگویی زنده 

برای رشد انسانی و معنوی بیابد.
ــدار، بــهــروز رحیمی،  گفتنی اســت؛ در ابــتــدای ایــن دیـ
نویسنده و جانباز ۷۰ درصــد دفــاع مقدس، حاضران 
در جلسه را معرفی کــرد. سپس محمدعلی چمی گو، 

تخریبچی دوران دفاع مقدس به روایت گری پرداخت.
در ادامه، شاعران دفاع مقدس از جمله علی سمرقندی، 
جواد جعفری نسب و سمانه آتیه دوست به شعرخوانی 
پرداختند و دکتر سید عبدالحمید شهیدی و ملیحه 
آخوندی، از شاعران و نویسندگان این حوزه، دیدگاه های 

خود را بیان کردند.
همچنین راضیه رضاپور، از مسئولان اجرایی بنیاد حفظ 
آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس و مقاومت، گزارشی از 

اقدامات این بنیاد ارائه داد.

تولیت آستان قدس رضوی در دیدار جمعی از شاعران و نویسندگان دفاع مقدس تأکید کرد

تبیین اتحاد مقدس؛ رسالت خطیر اهل قلم 

در حرم

رواق نجمه خاتون)س( در حرم مطهر رضوی میزبان ویژه برنامه »فرزندان روح الله؛ حماسه سازان بی ادعا« بود  

روایت دل هایی که هنوز در سنگر دعا ایستاده اند
 الهه ضمیری   در هوای معطر حرم مطهر، جایی میان زمزمه های آرام 
زائران و بازی کودکانی که بی خیال از هیاهوی دنیا، در کنار مادرانشان 
مشغول شیطنت اند، رواق نجمه خاتون)س( آرام آرام رنگ و بوی دیگری 
به خود می گیرد. ساعت حوالی 1۰:۳۰ است و بانوان زائــر و مجاور با 
چهره هایی مشتاق و دل هایی آماده، در گوشه گوشه رواق نشسته اند. 
بعضی در حال عبادت اند، بعضی در حال گفت وگو و برخی دیگر با 
نگاه هایی پر از انتظار، به سمت سن برنامه چشم دوخته اند، جایی که با 
نمادها و المان هایی از دوران دفاع مقدس، از همان ابتدا روشن می کند 
که مراسم پیش رو، یادآور روزهای رشادت و ایثار است. این ویژه برنامه 
با عنوان »فرزندان روح الله؛ حماسه سازان بی ادعا« به مناسبت هفته 
دفاع مقدس و به همت معاونت تبلیغات اسامی حرم مطهر رضوی 
برگزار می شود، برنامه ای که قرار است یادآور خاطرات و زنده کننده روح 

مقاومت، ایمان و فداکاری در دل نسل امروز باشد.

رواق نجمه خاتون)س(، میزبان بانوان انقلابی■
برنامه با قرائت آیاتی از قرآن کریم توسط آقای محمدعلی دوستی آغاز 
ــواز قــرآن کریم در فضای رواق می پیچد و  می شود. صــدای تــاوت روح ن
سکوتی احترام آمیز همه  جا را فرا می گیرد. بانوان حاضر آیات الهی را 
زمزمه می کنند و می دانند آغازی اینچنین، نویدبخش لحظاتی معنوی و 
عمیق است. هنوز طنین آیات در فضا جاری  است که شور و حالی تازه به 
مراسم می وزد، گروه سرود دختران »گلشن یاس« با چهره هایی معصوم 
و چادرهایی یکدست، با قدم هایی هماهنگ وارد صحنه می شوند. 
حضورشان، حال و هوای رواق را تازه تر می کند. دخترانی نوجوان با صدایی 
هماهنگ و دلنشین، سرودی حماسی را اجرا می کنند. مادران حاضر با 
لبخندهایی از جنس رضایت، به دخترانشان نگاه می کنند، انگار که در 
آن لحظه، نسل امروز با نسل دیروز پیوند خورده اند. بچه ها هم حالا آرام تر 
شده اند، کنار مادرانشان نشسته اند و با چشمانی کنجکاو به صحنه نگاه 
می کنند. سرود، روایتگر روزهای دفاع مقدس است، روزهایی که مردان 
و زنان این سرزمین، بی ادعا و بی تکلف، جانشان را کف دست گرفتند تا 

امروز در امنیت نفس بکشیم. 

تبیین جهاد در نگاه قرآن■
سپس نوبت به سخنرانی خانم فاطمه تقوی می رسد. خانم تقوی با 
بیانی شیوا و دلنشین به تبیین اهداف جنگ در قرآن کریم می پردازد. 

َّى لَا تكَوُنَ فتِنْةٌَ...«  او به آیه 1۹۳ سوره بقره اشاره می کند: »وقَاَتلِوُهمُْ حتَ
و توضیح می دهد که جهاد، نه بــرای خشونت، بلکه بــرای رفع فتنه و 
اجرای قانون الهی است. او از دلایل دیگر جهاد می گوید: دفاع در برابر 
ظلم، نجات مستضعفان، تنبیه ظالمان، جلوگیری از فساد و رسیدن به 
امنیت و آرامش. بانوان حاضر با دقت گوش می دهند، بعضی یادداشت 
برمی دارند و بعضی دیگر معلوم است به یاد شهیدان یا عزیزانشان 
افتاده اند و با اشک به مجری چشم دوخته اند. سخنرانی حال و هوای 
خاصی دارد. انگار در دل رواق، روح شهدا حاضر اســت، آن هایی که 
روزی با ایمان و اخاص در میدان نبرد ایستادند و امــروز، نامشان در 

وصیت نامه ها و خاطرات، زنده مانده است.
یکی از بخش های تأثیرگذار برنامه، قرائت زیارت امین الله به نیابت از 
شهدای دفاع مقدس است. بانوان حلقه وار نشسته اند و با صدایی 
آرام، زیارت را زمزمه می کنند. این لحظه، یادآور روزهایی است که زنان 
در دوران دفــاع مقدس دور هم جمع می شدند و بــرای رزمندگان دعا 
می کردند. حالا، همان رسم، در دل حرم رضوی دوباره زنده شده است. 
دعای بانوان عاوه بر شهدا، برای مدافعان امروز کشور نیز هست، برای 
آن هایی که در مرزها، در بیمارستان ها، در سنگرهای فرهنگی و هر کجای 

این مرز و بوم برای حفظ ارزش ها تاش می کنند.

هدیه ای از جنس لبخند■
در بخش پایانی برنامه، از شیوه ای نوین و جذاب برای انتقال 
مفاهیم عمیق دفاع مقدس، آرمان های شهدا و آموزه های 
قرآنی بهره گرفته می شود؛ مسابقه ای فرهنگی که با طراحی 
هوشمندانه اش توانسته مفاهیم بلند ایــثــار، مقاومت 
و ایمان را در قالب پرسش هایی ســاده و تأثیرگذار به دل 
مخاطبان بنشاند. این روش، آموزشی تعاملی و صمیمی 
است، راهی برای درگیر کردن ذهن و دل بانوانی که آمده اند 
تا هم یاد بگیرند و هم یادآوری کنند. پرسش هایی درباره 
دفاع مقدس، نقش زنان در آن دوران، وصیت های شهدا 
و مفاهیم قرآنی مطرح می شود. بانوان با شور و اشتیاق 
شرکت می کنند و با نگاه های متفکر، با لبخندهایی از 
جنس خاطره و با زمزمه هایی زیر لب، پاسخ ها را از دل 
تاریخ بیرون می کشند. فضای رواق، حالا پر از خنده و 
شادی شده است. به برندگان مسابقه، هدایای متبرک 

حرم مطهر امام رضا)ع( اهدا می شود. لبخند بر لب ها می نشیند و دل ها 
گرم تر می شود، انگار این هدایا، راه ارتباطی هستند میان گذشته و حال، 
میان مادرانی که روزی دعاگوی رزمندگان بودند و دخترانی که امروز با سرود 
و شعر، یاد آن روزها را زنده می کنند. این بخش از »فرزندان روح الله«، این 
برنامه را به برنامه ای معنوی، صمیمی، خانوادگی و آموزنده تبدیل می کند، 
جایی که مفاهیم بلند در قالبی ساده و دلنشین، به نسل امروز منتقل 

می شود و یاد شهدا در دل ها جاودانه می ماند.

جایی که دل ها می آیند تا حماسه سازان را از نو بخوانند■
و ایــن  گونه در سایه سار حــرم منور رضــوی یــاد شهدا مثل چراغ هایی 
روشن در دل ها افروخته می شود، چراغ هایی از جنس ایمان، ایثار و 
عشق به وطن. بانوانی که آمده بودند تا در این محفل معنوی شرکت 
کنند، حالا با دل هایی روشن تر، با نگاهی عمیق تر و با روحی سرشار 
از امید و افتخار، رواق نجمه خاتون)س( را ترک می کنند. گفتنی است 
این برنامه در روزهــای هفته دفــاع مقدس ادامــه دارد و روز پنجشنبه 
از ساعت 1۰:۳۰ صبح و جمعه  از ساعت 1۶:۳۰ در رواق مبارکه نجمه 
خاتون)س( میزبان بانوان زائر و مجاور خواهد بود، جایی که دل ها گرد هم 
می آیند تا حماسه سازان بی ادعا را از نو بخوانند، از نو بشناسند و از نو در 

دل هایشان جا دهند.

منزلــت شــهدا بــا جانفشــانی در راه ارزش هــای الهــی و انســانی معنا 
پیــدا می کنــد و رســالت نویســندگان و شــاعران دفــاع مقــدس نیــز 
معرفــی و شناســاندن ایــن گوهرهــای درخشــان بــه جامعــه اســت تــا 
ارزش هــای متعالــی شــهدا بــه نســل های امــروز و فــردا منتقــل شــود
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خبر
 با حضور رئیس سازمان کتابخانه ها، موزه ها 

و مرکز اسناد آستان قدس رضوی
»زنگ کتاب مهر« در دبیرستان دخترانه 

فرهیختگان مشهد نواخته شد
با حضور رئیس سازمان کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد 
آستان قدس رضوی، زنگ بازگشایی مدارس در قالب »زنگ 
کتاب مهر« در دبیرستان دخــتــرانــه فرهیختگان مشهد 

نواخته شد. 
بــه گـــزارش گنجینه رضـــوی، دویــســت و شصتمین برنامه 
ــوی به  سه شنبه های علمی و فرهنگی آســتــان قـــدس رضـ
مناسبت آغاز سال تحصیلی جدید، با حضور حجت الاسام 
والمسلمین سید جال حسینی، رئیس سازمان کتابخانه ها، 
موزه ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی و جمعی از مدیران 
و کارشناسان ایــن ســازمــان و همچنین مسئولان، دبــیــران و 
دانش آموزان دبیرستان فرهیختگان، یکم مهر 14۰4، در این 

دبیرستان در منطقه قاسم آباد مشهد اجرا شد. 

راهکارهایی برای دانش آموزان■
حجت الاسام والمسلمین حسینی در ایــن مراسم ضمن 
تبریک آغــاز مــاه مهر و شــروع یک دوره جدید دانــشــورزی و 
دانش آموزی به دانش آموزان دختر دبیرستان فرهیختگان، 
اظهار کرد: انجام وظیفه سخت نیست، اما آنچه مشکل است 

تشخیص وظیفه امروز است. 
وی در معرفی راهکارهایی برای تشخیص وظیفه دانش آموزان 
گفت: نخست باید رابطه خود را با خدایتان تقویت کرده و در 
هر شرایطی این رابطه را حفظ کنید. دراین میان، اقامه نماز اول 

وقت را فراموش نکنید. 
رئیس سازمان کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد آستان 
ــه داد: دانـــش آمـــوزان هیچ گاه نباید از  قــدس رضـــوی ادامـ
مشورت با معلمان و صاحب نظران غفلت کنند. همچنین 
به عنوان آینده سازان ایران بزرگ، همواره در تاش و کوشش 

باشید. 
این مقام مسئول همچنین به مناسبت آغاز سال تحصیلی 
جدید، به تمامی دانش آموزان و دبیران دبیرستان فرهیختگان 
این نوید را داد که با ارائه معرفی نامه مدیر این مرکز آموزشی 
می توانند به صورت رایگان به عضویت کتابخانه های آستان 
قدس رضــوی درآیند و از خدمات کتابخانه مرکزی و سایر 

کتابخانه های این سازمان در کشور استفاده کنند. 

روایت کتاب های دارالفنون ■
مهدی صادقی حصار، مدیر کتابخانه مرکزی آستان قدس 
رضوی نیز با محوریت »روایت کتاب های دارالفنون« گفت: 
مجموعه کــتــاب هــای درســی ازجمله منابع ارزشــمــنــد این 
کتابخانه به شمار می آید که به واسطه نوع چاپ، اعم از چاپ 
سربی و چاپ سنگی، کمیاب و نایاب بودن و... مجموعه ای 

منحصربه فرد و جذاب برای دانش آموزان و معلمان است.
وی افزود: همچنین این مجموعه با توجه به اینکه تعدادی از 
کتاب های آن در مدرسه دارالفنون چاپ شده ، اهمیت خاصی 

دارد. 
صادقی حصار ضمن اشــاره به پیشینه مدرسه دارالفنون 
ازجمله بنیان گذاری آن در سال 12۳۰ شمسی به ابتکار میرزا 
تقی خان فراهانی )امیرکبیر(، بیان کرد: این کتاب های درسی 
کمیاب، اکنون در مخزن کتاب های چاپ سنگی و همچنین 
مجموعه کتاب های درسی چاپ سربی قدیم در مخزن چاپی 

کتابخانه مرکزی آستان قدس رضوی نگهداری می شوند.
ــه داد:  ــ ــوی ادام مــدیــر کتابخانه مــرکــزی آســتــان قـــدس رضـ
ایــن مجموعه دارای 5هــزار و ۹51 نسخه کتاب در رشته ها، 
موضوعات و مقاطع تحصیلی مختلف، از دوره قاجاریه تا پیش 

از انقاب اسامی است.
وی گفت: ازجمله این کتاب ها می توان از عناوین »تشریح بدن 
انسان )جراحی(«، »علم مساحت«، »اصــول علم جغرافیا 
طبیعی – سیاسی«، »اصول هندسه«، »بدایه الجبر«، »بدایه 
التعلیم«، »هدایه التعلیم« و... نام برد که برخی از آن ها تألیف 
معلمان ایرانی همچون عبدالغفارخان نجم الدوله و حاج میرزا 

حسن رشدیه )پدر مدرسه جدید در ایران( هستند. 

گرامیداشت یاد و خاطره شهدا■
در بخش دیگری از این برنامه، نیره قدیری، نویسنده و فعال 
فرهنگی به مناسبت بزرگداشت هفته دفاع مقدس به معرفی 

جواد، برادر شهیدش و خدمات جهادی او پرداخت. 
وی همچنین با معرفی کتاب »خط مقدم)روایت داستانی 
و مستند از تشکیل یگان موشکی ایــران با محوریت زندگی 
شهید حسن طهرانی مقدم(« از این شهید به عنوان یک الگو 

برای نسل امروز نام برد. 
ــاد رشــادت هــای  قــدیــری بــا تأکید بــر اینکه هــمــواره باید بــه ی
شهیدان کشور به ویژه شهیدان دوران دفاع مقدس باشیم، به 
دانش آموزان حاضر گفت: تاش کنید با قلم و علمتان بتوانید 

ایران را در جهان، قدرتمند نشان دهید.
گفتنی است، به همت بخش امور ترویج فرهنگ مطالعه و 
کتاب خوانی سازمان کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد آستان 
قدس رضوی، عاوه بر اهدای بسته های متبرک رضوی، یک 
بسته کتاب اهدایی نیز در موضوعات دفاع مقدس و امام 
رضا)ع( به دبیرستان فرهیختگان اعطا شده بود که همزمان 
با اجرای مراسم، این منابع چاپی در قالب نمایشگاهی در 

حیاط دبیرستان، در معرض دید دانش آموزان قرار گرفت.
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